
社会福祉法人　栄光会

（ 自 令和 6年 4月 1日　　至 令和 7年 3月31日 ）

第一号第一様式

  資金収支計算書 
(単位：円)

備考差異(A)-(B)予算(A) 決算(B)勘定科目

法人名

収事 222,007,296 237,118,162 △15,110,866児童福祉事業収入

入業 222,007,296 237,118,162 △15,110,866  措置費収入

活 197,742,751 212,517,102 △14,774,351    事務費収入

動 183,069,750 197,844,101 △14,774,351      事務費収入

に 10,493,300 10,493,300      運営費収入

よ 4,179,701 4,179,701      一時保護委託費収入

る 24,264,545 24,601,060 △336,515    事業費収入

収 22,200,000 22,320,615 △120,615      事業費収入

支 731,400 947,300 △215,900      ｼｮｰﾄｽﾃｲ事業収入

1,333,145 1,333,145      一時保護事業収入

2,350,000 2,400,000 △50,000その他の事業収入

2,350,000 2,400,000 △50,000  その他の事業収入

2,350,000 2,400,000 △50,000    補助金事業収入

681,150 681,150経常経費寄附金収入

22,449 29,479 △7,030受取利息配当金収入

3,295,640 3,309,100 △13,460その他の収入

41,000 51,000 △10,000  受入研修費収入

44,440 44,440  利用者等外給食費収入

3,210,200 3,213,660 △3,460  雑収入

228,356,535 243,537,891 △15,181,356事業活動収入計(1)

支 185,917,791 180,656,299 5,261,492人件費支出

出 175,000 175,000  役員報酬支出

110,980,609 106,263,565 4,717,044  職員給料支出

83,966,243 83,966,243    本俸

474,720 474,720    管理職手当

421,104 421,104    主任手当

398,352 398,352    時間外勤務手当

3,226,280 3,226,280    通勤手当

6,634,810 6,634,810    宿直手当

3,244,100 3,244,100    職種手当

105,000 105,000    年末年始勤務手当

950,000 950,000    住居手当

360,000 360,000    リーダー手当

11,200,000 6,482,956 4,717,044    処遇改善手当

43,000,532 43,000,532  職員賞与支出

5,473,565 5,473,565  非常勤職員給与支出

1,818,448 1,274,000 544,448  退職給付支出

24,469,637 24,469,637  法定福利費支出

34,085,306 32,700,556 1,384,750事業費支出

10,357,455 10,357,455  給食費支出

576,697 576,697  保健衛生費支出

110,346 110,146 200  医療費支出

1,000,000 991,536 8,464  被服費支出

1,804,787 1,804,787  教養娯楽費支出

32,000 31,261 739  日用品費支出

3,714,000 3,714,000  本人支給金支出

5,898,841 5,523,590 375,251  水道光熱費支出

5,000 4,061 939  燃料費支出

1,832,225 1,828,413 3,812  消耗器具備品費支出

1,122,225 1,122,225    消耗品

710,000 706,188 3,812    器具備品

150,000 38,620 111,380  保険料支出

32,899 32,899  賃借料支出

4,857,860 4,623,310 234,550  教育指導費支出

18,066 18,066    幼稚園教育費

1,445,084 1,445,084    義務教育費

1,600,000 1,512,359 87,641    高等学校教育費

885,370 885,370    学校給食費

639,340 639,340    見学旅行費

270,000 123,091 146,909    BS諸費

500,000 496,100 3,900  就職支度費支出



（ 自 令和 6年 4月 1日　　至 令和 7年 3月31日 ）

第一号第一様式

  資金収支計算書 
(単位：円)

備考差異(A)-(B)予算(A) 決算(B)勘定科目
2,313,196 2,313,196  車輌費支出

900,000 254,485 645,515  雑支出

18,127,563 17,792,812 334,751事務費支出

496,697 496,697  福利厚生費支出

972,868 967,692 5,176  旅費交通費支出

2,940,003 2,940,003  研修研究費支出

436,994 394,804 42,190  事務消耗品費支出

336,994 332,994 4,000    消耗品

100,000 61,810 38,190    器具備品

287,165 264,168 22,997  印刷製本費支出

413,372 305,215 108,157  水道光熱費支出

165,488 165,488  燃料費支出

3,700,000 3,630,836 69,164  修繕費支出

1,294,978 1,213,661 81,317  通信運搬費支出

8,026 7,521 505  会議費支出

100,693 100,693  広報費支出

875,687 875,687  業務委託費支出

78,587 73,742 4,845  手数料支出

1,624,635 1,624,635  保険料支出

3,399,688 3,399,688  賃借料支出

227,700 227,700  租税公課支出

583,178 583,178  諸会費支出

521,804 521,404 400  雑支出

238,130,660 231,149,667 6,980,993事業活動支出計(2)

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) △9,774,125 12,388,224 △22,162,349

収施 300,000 △300,000施設整備等寄附金収入

入設 300,000 △300,000  施設整備等寄附金収入

整 1,960 △1,960固定資産売却収入

備 1,960 △1,960  器具及び備品売却収入

等 301,960 △301,960施設整備等収入計(4)

支に 307,000 307,000固定資産取得支出

出よ 307,000 307,000  器具及び備品取得支出

る

収

支 307,000 307,000施設整備等支出計(5)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) △307,000 △5,040 △301,960

収そ 28,040 28,040その他の活動による収入

入の 28,040 28,040  その他の活動による収入

他 28,040 28,040その他の活動収入計(7)

支の 1,386,996 1,386,996積立資産支出

出活 1,386,996 1,386,996  退職給付引当資産支出

動

に

よ

る

収

支 1,386,996 1,386,996その他の活動支出計(8)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) △1,358,956 △1,358,956

予備費支出(10)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) △11,440,081 11,024,228 △22,464,309

前期末支払資金残高(12) 34,936,000 28,927,719 6,008,281

当期末支払資金残高(11)+(12) 23,495,919 39,951,947 △16,456,028



（ 自 令和 6年 4月 1日　　至 令和 7年 3月31日 ）

第一号第二様式

  資金収支内訳表 
1頁(単位：円)

勘定科目 本部 施設運営事業 児家セン運営事業 合計 内部取引消去 法人合計

事 収 児童福祉事業収入 237,118,162 237,118,16210,493,300226,624,862
業 入   措置費収入 237,118,162 237,118,16210,493,300226,624,862
活     事務費収入 212,517,102 212,517,10210,493,300202,023,802
動       事務費収入 197,844,101 197,844,101197,844,101
に       運営費収入 10,493,300 10,493,30010,493,300
よ       一時保護委託費収入 4,179,701 4,179,7014,179,701
る     事業費収入 24,601,060 24,601,06024,601,060
収       事業費収入 22,320,615 22,320,61522,320,615
支       ｼｮｰﾄｽﾃｲ事業収入 947,300 947,300947,300

      一時保護事業収入 1,333,145 1,333,1451,333,145
その他の事業収入 2,400,000 2,400,0002,400,000
  その他の事業収入 2,400,000 2,400,0002,400,000
    補助金事業収入 2,400,000 2,400,0002,400,000
経常経費寄附金収入 681,150 681,15051,702629,448
受取利息配当金収入 29,479 29,47924,3945,085
その他の収入 3,309,100 3,309,1003,309,100
  受入研修費収入 51,000 51,00051,000
  利用者等外給食費収入 44,440 44,44044,440
  雑収入 3,213,660 3,213,6603,213,660

事業活動収入計(1) 243,537,891 243,537,89110,493,300232,410,058634,533
支 人件費支出 180,656,299 180,656,2998,528,394171,985,905142,000
出   役員報酬支出 175,000 175,00033,000142,000
  職員給料支出 106,263,565 106,263,5654,732,662101,530,903
    本俸 83,966,243 83,966,2434,464,60079,501,643
    管理職手当 474,720 474,720474,720
    主任手当 421,104 421,104421,104
    時間外勤務手当 398,352 398,35231,722366,630
    通勤手当 3,226,280 3,226,28095,6403,130,640
    宿直手当 6,634,810 6,634,8106,634,810
    職種手当 3,244,100 3,244,100140,7003,103,400
    年末年始勤務手当 105,000 105,000105,000
    住居手当 950,000 950,000950,000
    リーダー手当 360,000 360,000360,000
    処遇改善手当 6,482,956 6,482,9566,482,956
  職員賞与支出 43,000,532 43,000,5321,909,39841,091,134
  非常勤職員給与支出 5,473,565 5,473,565679,6144,793,951
  退職給付支出 1,274,000 1,274,000118,4481,155,552
  法定福利費支出 24,469,637 24,469,6371,088,27223,381,365
事業費支出 32,700,556 32,700,55632,700,556
  給食費支出 10,357,455 10,357,45510,357,455
  保健衛生費支出 576,697 576,697576,697
  医療費支出 110,146 110,146110,146
  被服費支出 991,536 991,536991,536
  教養娯楽費支出 1,804,787 1,804,7871,804,787
  日用品費支出 31,261 31,26131,261



（ 自 令和 6年 4月 1日　　至 令和 7年 3月31日 ）

第一号第二様式

  資金収支内訳表 
2頁(単位：円)

勘定科目 本部 施設運営事業 児家セン運営事業 合計 内部取引消去 法人合計

  本人支給金支出 3,714,000 3,714,0003,714,000
  水道光熱費支出 5,523,590 5,523,5905,523,590
  燃料費支出 4,061 4,0614,061
  消耗器具備品費支出 1,828,413 1,828,4131,828,413
    消耗品 1,122,225 1,122,2251,122,225
    器具備品 706,188 706,188706,188
  保険料支出 38,620 38,62038,620
  賃借料支出 32,899 32,89932,899
  教育指導費支出 4,623,310 4,623,3104,623,310
    幼稚園教育費 18,066 18,06618,066
    義務教育費 1,445,084 1,445,0841,445,084
    高等学校教育費 1,512,359 1,512,3591,512,359
    学校給食費 885,370 885,370885,370
    見学旅行費 639,340 639,340639,340
    BS諸費 123,091 123,091123,091
  就職支度費支出 496,100 496,100496,100
  車輌費支出 2,313,196 2,313,1962,313,196
  雑支出 254,485 254,485254,485
事務費支出 17,792,812 17,792,8122,412,28515,098,071282,456
  福利厚生費支出 496,697 496,69722,023474,674
  旅費交通費支出 967,692 967,69252,448794,824120,420
  研修研究費支出 2,940,003 2,940,003414,0722,525,931
  事務消耗品費支出 394,804 394,80455,358339,446
    消耗品 332,994 332,99455,358277,636
    器具備品 61,810 61,81061,810
  印刷製本費支出 264,168 264,16816,775247,393
  水道光熱費支出 305,215 305,215100,652204,563
  燃料費支出 165,488 165,488112,73452,754
  修繕費支出 3,630,836 3,630,8363,630,836
  通信運搬費支出 1,213,661 1,213,661226,033973,51614,112
  会議費支出 7,521 7,5212,5072,5072,507
  広報費支出 100,693 100,69369350,00050,000
  業務委託費支出 875,687 875,687159,278716,409
  手数料支出 73,742 73,7422,80565,1555,782
  保険料支出 1,624,635 1,624,63548,6701,505,93070,035
  賃借料支出 3,399,688 3,399,6881,041,4002,358,288
  租税公課支出 227,700 227,700227,700
  諸会費支出 583,178 583,178130,000453,178
  雑支出 521,404 521,40426,837474,96719,600

事業活動支出計(2) 231,149,667 231,149,66710,940,679219,784,532424,456
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 12,388,224 12,388,224△447,37912,625,526210,077

施 収 施設整備等寄附金収入 300,000 300,000300,000
設 入   施設整備等寄附金収入 300,000 300,000300,000
整 固定資産売却収入 1,960 1,9601,960
備   器具及び備品売却収入 1,960 1,9601,960



（ 自 令和 6年 4月 1日　　至 令和 7年 3月31日 ）

第一号第二様式

  資金収支内訳表 
3頁(単位：円)

勘定科目 本部 施設運営事業 児家セン運営事業 合計 内部取引消去 法人合計

等 施設整備等収入計(4) 301,960 301,960301,960
に 支 固定資産取得支出 307,000 307,000307,000
よ 出   器具及び備品取得支出 307,000 307,000307,000
る

収

支 施設整備等支出計(5) 307,000 307,000307,000
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) △5,040 △5,040△5,040

そ 収 事業区分間繰入金収入 447,379 △447,379447,379
の 入 その他の活動による収入 28,040 28,04028,040
他   その他の活動による収入 28,040 28,04028,040
の その他の活動収入計(7) 475,419 △447,379 28,040447,37928,040
活 支 積立資産支出 1,386,996 1,386,9961,386,996
動 出   退職給付引当資産支出 1,386,996 1,386,9961,386,996
に 事業区分間繰入金支出 447,379 △447,379447,379
よ

る

収

支 その他の活動支出計(8) 1,834,375 △447,379 1,386,9961,834,375
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) △1,358,956 △1,358,956447,379△1,806,335

予備費支出(10)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 11,024,228 11,024,22810,814,151210,077

前期末支払資金残高(12) 28,927,719 △402,551 28,525,16820,388,8328,538,887
当期末支払資金残高(11)+(12) 39,951,947 △402,551 39,549,39631,202,9838,748,964


